

Fråga: Är det viktigt att få fler friluftsovana att utöva friluftsliv?



V	S	MP	C	L	KD	M	SD
JA	JA	JA	JA	JA	KANSKE	JA	JA
	<p>Oavsett förutsättningar ska alla människor, däribland barn och unga, ha möjlighet att vistas i naturen och utöva friluftsliv med allemansrätten som grund. Särskilt viktigt är det att de som är friluftsovana får möjlighet att prova på och komma i kontakt med svenskt friluftsliv.</p>	<p>Miljöpartiet vill att alla som vill utöva friluftsliv ska kunna göra det på ett så enkelt sätt som möjligt. Tyvärr ser vi idag att det är stor skillnad mellan olika grupper i hur mycket man kommer ut i naturen - såväl bakgrund som ekonomi har betydelse. Vi vill minska denna "naturklyfta" så att fler både får uppleva naturen och de positiva värden det innebär för hälsa och välbefinnande. Under pandemin fick fler upp ögonen för naturen, som kanske tidigare inte hade friluftsvana. Det är något vi vill bygga vidare på.</p>	<p>Att fler människor rör på sig och tar del i friluftslivet är avgörande för att nå målen i folkhälsopolitiken.</p>	<p>Möjligheten att utöva friluftsliv påverkas av olika faktorer. Kommunerna, men även regioner, spelar en viktig roll i samhällsplaneringen. Det kan handla om ökad tillgänglighet till grönområden och planering för att värna naturområden viktiga för friluftslivet. Tillgängligheten för individer med funktionsvariation är särskilt viktig att uppmärksamma. Friluftslivets status i samhället bör stärkas. Genom fritidskortet satsar regeringen på att sänka trösklarna så att fler barn och unga ska komma ut i naturen genom civilsamhället.</p>	<p>Det viktiga är att människor får möjligheten att upptäcka naturen och de möjligheter som friluftslivet ger. De som så vill har sedan möjlighet att använda friluftslivet för rekreation och motion. Den största betydelsen för att fler ska utöva friluftsliv är att de föreningar som organiserar, utbildar och möjliggör friluftsliv har goda förutsättningar att bedriva sin verksamhet.</p>	<p>Framför allt är det viktigt att barn och unga får med sig en grundläggande kunskap om att vistas och röra sig i skog och mark, om allemansrätten och om olika situationer som vi kan ställas inför i naturen.</p>	<p>Och mer behöver göras för att friluftslivet även möter skolungdomar. Det är beklagligt att friluftsdagarna i skolan togs bort av tidigare regering, en fråga vi driver för att återinföra igen.</p>